[image: image1.emf]
                                   Câmara Municipal de Carmo da Mata

REQUERIMENTO Nº 129/2024
Ao Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Carmo da Mata

Sr. Reverton Jean de Oliveira
Carmo da Mata – MG

O Vereador que este subscreve, vem requer de Vossa Excelência que seja oficiado Prefeito Municipal, conforme preceitua o §4º do art. 68 da Lei Orgânica do Município e inciso VI do § 3º do art. 127 do Regimento Interno desta Casa Legislativa para informar, no prazo legal de 30 dias e sob as penas do inciso III do art. 4º do Decreto Lei 201/1967, o que segue:
Referente a obra de construção da Ponte na Comunidade do Riacho, informar e encaminhar a seguinte documentação:

A)
Qual a justificativa que a obra encontra-se paralisada a 3 (três ) semanas?

B)
Cópia do processo de licitação completo;

C)
Cópia dos contratos e aditivos;

D)
Cópia dos empenhos contábeis e pagamentos do processo;

E)
Cópia de notas fiscais;

F)
Relatório assinado por responsável da administração contendo esclarecimentos sobre quais medidas estão sendo tomadas quanto ao andamento das obras e informando quais os motivos da paralização.

G)
Relatório informando se houve quebra de contrato, em especial com relação ao cronograma de execução, quais os motivos? E quais medidas foram tomadas pela Administração? Haja vista que, os contratos têm previsões de sanções e penalidades.
Carmo da Mata, 16 de agosto de 2024.

Walter Loriano de Oliveira
Vereador

RUA ASCÂNIO DINIZ, 317 – CENTRO – CARMO DA MATA (MG) – CEP: 35547-000

[image: image2.png]Camara Municipal de Carmo da Mata

_1447829837.doc
[image: image1.png]Camara Municipal de Carmo da Mata